
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2017 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

Despesas Correntes  0 74.638.174 74.638.1743

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  0 43.786.850 43.786.8503.1

APLICAÇÕES DIRETAS  0 43.786.850 43.786.8503.1.90

3.1.90.01  0 52.500 52.500APOSENTADORIA E REFORMAS

 0 52.500 52.500Fiscal

3.1.90.03  0 20.000 20.000PENSÕES

 0 20.000 20.000Fiscal

3.1.90.11  0 36.387.350 36.387.350VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

 0 29.727.000 29.727.000Fiscal

 0 6.660.350 6.660.350Seguridade

3.1.90.13  0 7.139.000 7.139.000OBRIGAÇÃES PATRONAIS

 0 5.644.000 5.644.000Fiscal

 0 1.495.000 1.495.000Seguridade

3.1.90.14  0 5.000 5.000DIÁRIAS - CIVIL

 0 5.000 5.000Seguridade

3.1.90.33  0 100.000 100.000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 0 100.000 100.000Fiscal

3.1.90.34  0 13.000 13.000OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. 

TERCEIRIZAÇÃO
 0 13.000 13.000Fiscal

3.1.90.91  0 50.000 50.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 50.000 50.000Fiscal

3.1.90.92  0 20.000 20.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 17.000 17.000Fiscal

 0 3.000 3.000Seguridade

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA  0 90.000 90.0003.2

APLICAÇÕES DIRETAS  0 90.000 90.0003.2.90

3.2.90.21  0 90.000 90.000JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 0 90.000 90.000Fiscal

OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0 30.761.324 30.761.3243.3

TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL  0 50.000 50.0003.3.30

3.3.30.39  0 50.000 50.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 0 50.000 50.000Seguridade

TRANSF. INST. PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVO  0 250.000 250.0003.3.50

3.3.50.41  0 250.000 250.000CONTRIBUIÇÕES/ REPASSE

 0 40.000 40.000Fiscal

 0 210.000 210.000Seguridade

APLICAÇÕES DIRETAS  0 30.461.324 30.461.3243.3.90

3.3.90.13  0 40.000 40.000OBRIGAÇÃES PATRONAIS

 0 40.000 40.000Seguridade

3.3.90.14  0 249.000 249.000DIÁRIAS - CIVIL

 0 151.000 151.000Fiscal

 0 98.000 98.000Seguridade

3.3.90.16  0 80.000 80.000OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 0 80.000 80.000Fiscal

3.3.90.18  0 275.000 275.000AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

 0 275.000 275.000Fiscal

3.3.90.30  0 5.814.320 5.814.320MATERIAL DE CONSUMO

 0 4.207.320 4.207.320Fiscal

 0 1.607.000 1.607.000Seguridade

3.3.90.31  0 66.000 66.000PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS

 0 60.000 60.000Fiscal

Top Down Consultoria Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2017 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

 0 6.000 6.000Seguridade

3.3.90.32  0 797.000 797.000MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA

 0 342.000 342.000Fiscal

 0 455.000 455.000Seguridade

3.3.90.33  0 137.000 137.000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 0 93.000 93.000Fiscal

 0 44.000 44.000Seguridade

3.3.90.35  0 18.000 18.000SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 0 18.000 18.000Fiscal

3.3.90.36  0 7.819.504 7.819.504OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 0 2.204.504 2.204.504Fiscal

 0 5.615.000 5.615.000Seguridade

3.3.90.39  0 11.589.500 11.589.500OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 0 7.624.500 7.624.500Fiscal

 0 3.965.000 3.965.000Seguridade

3.3.90.41  0 741.000 741.000CONTRIBUIÇÕES/ REPASSE

 0 176.000 176.000Fiscal

 0 565.000 565.000Seguridade

3.3.90.47  0 600.000 600.000OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

 0 600.000 600.000Fiscal

3.3.90.48  0 1.013.000 1.013.000OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 0 93.000 93.000Fiscal

 0 920.000 920.000Seguridade

3.3.90.91  0 5.000 5.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 5.000 5.000Seguridade

3.3.90.92  0 337.000 337.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 336.000 336.000Fiscal

 0 1.000 1.000Seguridade

3.3.90.93  0 880.000 880.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 878.000 878.000Fiscal

 0 2.000 2.000Seguridade

Despesas de Capital  0 14.877.820 14.877.8204

INVESTIMENTO  0 13.577.820 13.577.8204.4

APLICAÇÕES DIRETAS  0 13.577.820 13.577.8204.4.90

4.4.90.51  0 10.054.820 10.054.820OBRAS E INSTALAÇÕES

 0 8.865.820 8.865.820Fiscal

 0 1.189.000 1.189.000Seguridade

4.4.90.52  0 3.360.000 3.360.000EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 0 1.798.000 1.798.000Fiscal

 0 1.562.000 1.562.000Seguridade

4.4.90.61  0 160.000 160.000AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 0 160.000 160.000Fiscal

4.4.90.93  0 3.000 3.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 3.000 3.000Fiscal

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA  0 1.300.000 1.300.0004.6

APLICAÇÕES DIRETAS  0 1.300.000 1.300.0004.6.90

4.6.90.71  0 1.300.000 1.300.000PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 0 1.300.000 1.300.000Fiscal

Reserva de Contigência  0 100.000 100.0009

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 100.000 100.0009.9

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 100.000 100.0009.9.99

9.9.99.99  0 100.000 100.000RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Top Down Consultoria Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2017 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

 0 100.000 100.000Fiscal

 0 89.615.994 89.615.994Total

Fiscal:

Seguridade:

 65.118.644

 24.497.350

 0

 0 24.497.350

 65.118.644

Top Down Consultoria Ltda.


